
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 31.05.2022          № 61 

 

Об отмене решения  

Совета депутатов городского округа город Выкса 

от 3 апреля 2012 года № 48 «Об установлении формы 

проведения торгов на заключение договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, 

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности городского округа город Выкса, а 

также на земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена на территории городского округа город 

Выкса» 
 

Рассмотрев заключение государственно-правового департамента Нижегородской 

области на предмет соответствия решения Совета депутатов городского округа город Выкса 

Нижегородской области от 3 апреля 2012 года № 48 «Об установлении формы проведения 

торгов на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности городского округа город Выкса, а также на земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена на территории 

городского округа город Выкса» (с изменениями, внесенными  решением Совета депутатов 

городского округа город Выкса Нижегородской области от 25 мая 2015 года № 52) 

Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству 

Нижегородской области и уставу муниципального образования, согласно которому правовой 

акт отменяется в полном объеме независимо от наличия в нем пунктов об отмене иных 

правовых актов, а отмена акта, который, в свою очередь, отменяет другой правовой акт, не 

влечет признание действующим (восстановление действия) ранее отмененного правового 

акта, 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Отменить решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 3 апреля 

2012 года № 48 «Об установлении формы проведения торгов на заключение договоров на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или 

ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского 

округа город Выкса, а также на земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена на территории городского округа город Выкса». 

 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления      Председатель Совета депутатов 

 

                            В.В. Кочетков      Д.В. Махров 


